
UCHWAŁA NR XXIII/124/12
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 17 ust. 
1 pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427; z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 
149, poz. 887; z 2012 r. poz. 579) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
we Wróblewie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osobom 
posiadającym rodzinę, która nie może im takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi, o których mowa, w ust.1 przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny, 
przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu po powzięciu informacji przez tutejszy Ośrodek Pomocy Społecznej 
o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 
oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc określoną przez lekarza dostosowaną do szczególnych 
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznając świadczenia usługowe ma obowiązek indywidualnie ustalić ich 
czasookres, czas wykonywania usług, miejsce świadczenia, oraz zakres, w oparciu o ramowy zakres usług, 
stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

6. Zakres przyznanych usług opiekuńczych określony w decyzji administracyjnej uzależniony jest od stanu 
zdrowia osoby objętej usługami, wieku, sprawności psychofizycznej, jej indywidualnych potrzeb oraz jej sytuacji 
rodzinnej ustalonej przez pracownika socjalnego poprzez przeprowadzenie wywiadu środowiskowego. 

7. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych, określone w decyzji administracyjnej, 
dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

§ 3. 1. Świadczenia z zakresu pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych są świadczeniami nieodpłatnymi, jeżeli dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 
ustawowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, które nie spełniają warunku, o którym mowa w ust. 1, zwracają wydatki na usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określonych w załączniku Nr 2 do uchwały. 

3. Odpłatność za świadczoną pomoc usługową należy wpłacać na konto bankowe Urzędu Gminy Wróblew, 
określone w decyzji, do dnia 30-tego każdego miesiąca, z dołu. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon 
w świadczeniobiorcy nie przysługuje. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E955CB07-E472-4E2A-9181-5724A7043C2C. Podpisany



5. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, zwłaszcza gdy udokumentują, że kwota dochodu 
pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za usługi 
opiekuńcze nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub 
całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

6. Odpłatność w wysokości obniżonej lub całkowite z niej zwolnienie, może obowiązywać nie dłużej niż 
6 miesięcy, chyba że po upływie tego okresu osoba objęta pomocą udokumentuje dalsze spełnienie kryteriów, 
o których mowa w ust. 5. 

§ 4. Zasady określone niniejszą uchwałą nie dotyczą specjalistycznych usług opiekuńczych, przysługujących 
na podstawie przepisów o ochronie zdrowia psychicznego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/99/04 Rady Gminy Wróblew z dnia 5 listopada 2004r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dawid

Strona 2Id: E955CB07-E472-4E2A-9181-5724A7043C2C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/124/12 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 28 września 2012 r. 

RAMOWY ZAKRES USŁUG NA RZECZ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z: 

1. Usług opiekuńczych: 

1) Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, a w szczególności: 

a) utrzymanie czystości w pomieszczeniach osoby wymagającej opieki (m.in. sprzątanie, mycie podłóg, 
odkurzanie, mycie okien, palenie w piecu, przynoszenie opału), 

b) przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem diety i pomoc przy ich spożyciu, 

c) dokonywanie zakupów artykułów spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym, 

d) pranie ubrań, bielizny osobistej i pościelowej, 

e) załatwianie spraw urzędowych, opłacanie rachunków. 

2) Opieka higieniczno - sanitarna, a w szczególności: 

a) mycie, czesanie, kąpiel, 

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej, 

c) układanie chorego w łóżku, 

d) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 

e) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń, 

f) przesłanie łóżka. 

3) Pomoc w utrzymaniu psychofizycznej więzi z otoczeniem i kondycji osoby korzystającej z usług, w tym: 

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, 

b) organizowanie i podtrzymywanie kontaktów rodzinnych i sąsiedzkich, 

c) organizowanie spacerów, 

d) czytanie prasy, książek. 

2. Specjalistycznych usług opiekuńczych: 

1) Zakres usług opiekuńczych na poziomie podstawowym (punkty od 1 - 3); 

2) Zabiegi pielęgnacyjne zlecone przez lekarza: kompresy, okłady, opatrunki, podawanie leków, wykonywanie 
pomiaru cukru, pobieranie materiałów do badań, mierzenie ciśnienia, itp.; 

3) Promowanie zdrowia oraz zachowań pro zdrowotnych w zakresie samopomocy oraz kształtowanie 
umiejętności opieki przez członków rodziny; 

4) Wykonywanie czynności rehabilitacyjnych, usprawniających; 

5) Współpraca z lekarzami i pielęgniarkami środowiskowymi (rodzinnymi) w zakresie współudziału w procesie 
leczenia i rehabilitacji. 

Strona 1Id: E955CB07-E472-4E2A-9181-5724A7043C2C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/124/12 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

Wysokość zwrotu świadczeń liczona od wysokości 
przyznanego świadczenia w % 

Miesięczny dochód na osobę określony na podst. art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w % 

osoba samotna osoba w rodzinie 
101 - 150 3 7 
151 - 175 5 10 
176 - 200 10 20 
201 - 250 20 30 
251 - 300 30 50 
301 - 350 40 60 
351 - 400 60 80 
401 - 450 80 90 

powyżej 450 100 100 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E955CB07-E472-4E2A-9181-5724A7043C2C. Podpisany




